Form No. 3463-133 Rev A
Armazon para desbrozadora

TORO® Segadora GrandStand® Revolution®
N° de modelo 145-3530

Instrucciones de instalacion

Instalacion

Piezas sueltas

Utilice la tabla siguiente para verificar que no falta ninguna pieza.

Procedimiento Descripcion Cant. Uso

1 No se necesitan piezas - Prepare la maquina para la instalacion.

Soporte de montaje superior
Tornillo (5/16")

Soporte con ranura

Perno de cuello cuadrado (4" x %4")
2 Tuerca (V4")

Abrazadera grande

Placa de apoyo grande

Tornillo de cabeza hexagonal con
arandela prensada (¥4" x 172")

Soporte de montaje inferior
Tornillo(5/16")

Placa de ajuste

Perno de cuello cuadrado (V4" x %4")
3 Tuerca (74")

Abrazadera pequefia

Placa de apoyo pequena

Tornillo de cabeza hexagonal con 2
arandela prensada (V4" x 1'2")

Instalacién del conjunto de soporte
superior.

S A DA, W -

N

Instalacién del soporte de montaje
inferior.

[ G U L LS IS U |, RN

4 No se necesitan piezas - Finalizacion de la instalacion.

© 2023—The Toro® Company ; Traduccion del original (ES)
8111 Lyndale Avenue South Registre su producto en www.Toro.com. Impreso en EE UU
Bloomington, MN 55420 CeELR Reservados todos los



1

Preparacion de la maquina

No se necesitan piezas

Procedimiento
Aparque la maquina en una superficie nivelada.

2. Desengrane las transmisiones y la toma de
fuerza.

3. Apague la maquina y retire la llave.

4. Espere a que se detengan todas las piezas en Fi 5 977627
movimiento. Igura

5. Gire el interruptor de desconexion de las
baterias a la posicion de APAGADO.

6. Baje la plataforma.
Afloje los pomos en cada lado de la maquina.
1

N

N

9375719

Figura 1

1. Pomo 2. Cojin

8. Baje el cojin sobre la plataforma.
9. Retire el panel de acceso trasero.




2

Instalacion del conjunto de
soporte superior

Piezas necesarias en este paso:

1 Soporte de montaje superior
3 Tornillo (5/16")
1 Soporte con ranura
2 Perno de cuello cuadrado (V4" x %")
4 Tuerca (V4")
1 Abrazadera grande
1 Placa de apoyo grande
2 Tornillo de cabeza hexagonal con arandela prensada
(Va" x 172")
Procedimiento

1. Alaizquierda de la maquina, mida y marque los
3 taladros, tal y como se muestra a continuacion.

9443616

Figura 3
1. 17,6 cm 4. 6,4 cm
2. 46 cm 5. 11,4cm

3. 41cm 6. 14,5cm

A ADVERTENCIA

Si utiliza un taladro sin la proteccion
ocular adecuada, puede que salten
residuos al ojo y le causen lesiones.

Al taladrar, lleve siempre protecciéon
ocular.

2. Utilice una broca (9/32") para taladrar a través
de las 3 ubicaciones marcadas de los taladros.

Nota: Al taladrar, evite presionar demasiado la
broca mas alla de la placa.

3. Utilice aire comprimido para eliminar las virutas
de metal generadas al taladrar.

4. Utilice 3 tornillos (5/16") para fijar el soporte de
montaje superior a la maquina.

X
B—
N

9441540

Figura 4

1. Tornillo (5/16") 2. Soporte de montaje

superior

5. Utilice 2 pernos de cuello cuadrado (74" x %") y
2 tuercas (%4") para sujetar el soporte con ranura
al soporte de montaje superior.



9441543
Figura 5
1. Soporte con ranura

2. Perno de cuello cuadrado
(%ll X 3/4")

3. Tuerca (V4")

4. Soporte de montaje
superior

6. Utilice 2 tornillo de cabeza hexagonal con
arandela prensada (4" x 1%2") y 2 tuercas (74")
para fijar la abrazadera de amarre grande y la
placa de apoyo grande al soporte con ranura.

9441545

Figura 6

Abrazadera grande 3. Tuerca (¥a")

Tornillo de cabeza
hexagonal con arandela
prensada (“a" x 17%")

2. Placa de apoyo grande 4,

Instalacion del soporte de
montaje inferior

Piezas necesarias en este paso:

1 Soporte de montaje inferior
2 Tornillo(5/16")
1 Placa de ajuste
2 Perno de cuello cuadrado (¥4" x %4")
4 Tuerca (V4")
1 Abrazadera pequena
1 Placa de apoyo pequefia
2 Tornillo de cabeza hexagonal con arandela prensada
(V" x 172"
Procedimiento

1. Utilizando el soporte de montaje inferior como
plantilla, marque los 2 taladros tal y como se
muestra a continuacion.

A

k3

9443617

Figura 7

1. 2,54 cm 3.
2. 2,54 cm

17,6 cm




A ADVERTENCIA

Si utiliza un taladro sin la proteccion
ocular adecuada, puede que salten
residuos al ojo y le causen lesiones.

Al taladrar, lleve siempre protecciéon
ocular.

2. Utilice una broca de 9/32" para taladrar a través
de las 2 ubicaciones marcadas de los taladros.

Nota: Al taladrar, no presione la broca
demasiado al traspasar la placa.

3. Utilice 2 tornillos (5/16") para fijar el soporte de

9441563

montaje inferior a la maquina. Figura 9
1. Soporte de montaje 3. Placa de ajuste
inferior
2. Perno de cuello cuadrado 4. Tuerca (¥4")
(1/4" X 3/4")

6. Utilice 2 tornillos de cabeza hexagonal con
/, arandela prensada (4" x 1'2") y 2 tuercas

~ (a") para fijar la placa de apoyo pequefa y la
0 SN abrazadera de amarre pequefia a la placa de

ajuste.
l 9441547
Figura 8
1. Soporte de montaje 2. Tornillo (5/16")
inferior
4. Utilice aire comprimido para eliminar las virutas ﬁﬁ_ ________
de metal generadas al taladrar. \ T
5. Utilice 2 pernos de cuello cuadrado (4" x %2") y )
2 tuercas (/4") para sujetar la placa de ajuste al
soporte de montaje superior.
g441614
Figura 10
1. Abrazadera pequefia 3. Tuerca (¥a")

2. Placa de apoyo pequefia 4. Tornillo de cabeza
hexagonal con arandela
prensada (4" x 1%%")




4

Finalizacion de la
instalacion

No se necesitan piezas

Procedimiento
1. Instale el panel de acceso trasero.

9377627

Figura 11

2. Eleve el cojin hasta la plataforma.
3. Apriete los pomos en cada lado de la maquina.

y}\/

N

9375719

Figura 12

1. Pomo 2. Cqjin

4. Ajuste las placas inferior y superior para
adaptarse a la desbrozadora cuanto sea
necesario.

5. Ponga el interruptor de desconexién de la
bateria en la posicién de CONECTADO.

La Figura 13 ilustra la posicién correcta de la
desbrozadora en el armazon.

Nota: Coloque el asa de la desbrozadora
superior de modo que se mantenga en su lugar
con la abrazadera superior.

9442743

Figura 13




Notas:



TORO.

Countonit.





